

**Lucrari de reparatie capitala a
etajului II al edificiului din str.
C. Negraia nr. 2, or. Cainari in
vederea amplasarii SEAI Cainari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1
Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 243 011,72 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|-----------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demolari | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | 7,80 | 257,77 101,97 | 2 010,64 795,35 |
| 2 | TrI1AA01 C2 | Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2 | t | 15,00 | 22,31 22,31 | 334,58 334,58 |
| 3 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 15,00 | 80,50 0,00 | 1 207,44 0,00 |
| 4 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului) | 100 m3 | 0,464 | 1 008,00 0,00 | 467,71 0,00 |
| 5 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | 11,80 | 56,78 0,00 | 670,05 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 4 690,42 |
| | | Total Demolari | | | | 4 690,42 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-------|-------|-----------------|-------------------------------|
| | | Inclusiv salariu | | | | 1 129,93 |
| | | 2. Imbracaminte placi de beton tip B-1 | | | | |
| 6 | TsE04A | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | 0,60 | 56,00 0,00 | 33,60 0,00 |
| 7 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 6,00 | 56,95 55,45 | 341,67 332,67 |
| 8 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (7 cm) | m3 | 4,20 | 874,91 38,24 | 3 674,64 160,60 |
| 9 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 8 cm) | m2 | 60,00 | 259,83 37,98 | 15 589,59 2 278,98 |
| 10 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 76,00 | 147,62 37,60 | 11 219,05 2 857,65 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 30 858,55 |
| | | Total Imbracaminte placi de beton tip B-1 Inclusiv salariu | | | | 30 858,55 5 629,90 |
| | | 3. Imbracaminte placi de beton tip B-2 | | | | |
| 11 | TsE04A | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | 1,36 | 56,00 0,00 | 76,16 0,00 |
| 12 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a | m3 | 13,64 | 56,95 | 776,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-------|--------|-----------------|-------------------------------|
| | | umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | | | 55,45 | 756,27 |
| 13 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (10 cm) | m3 | 13,614 | 874,91 38,24 | 11 911,08 520,57 |
| 14 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (7 cm) | m3 | 9,53 | 874,91 38,24 | 8 337,93 364,41 |
| 15 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 8 cm) | m2 | 136,14 | 259,83 37,98 | 35 372,79 5 171,02 |
| 16 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 76,00 | 147,62 37,60 | 11 219,05 2 857,65 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 67 693,74 |
| | | Total Imbracaminte placi de beton tip B-2 Inclusiv salariu | | | | 67 693,74 9 669,92 |
| | | 4. Imbracaminte placi de beton tip B-3 | | | | |
| 17 | TsE04A | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65- 80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | 1,65 | 56,00 0,00 | 92,40 0,00 |
| 18 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 16,45 | 56,95 55,44 | 936,75 912,07 |
| 19 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | 16,45 | 556,42 | 9 153,06 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|-----|--------|--------------------|--------------------------------|
| | | | | | 57,36 | 943,52 |
| 20 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 5 cm) | m2 | 164,71 | 225,57 37,98 | 37 153,69 6 256,19 |
| 21 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x200x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 71,00 | 105,74 37,60 | 7 507,59 2 669,65 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 54 843,49 |
| | | Total Imbracaminte placi de beton tip B-3 Inclusiv salariu | | | | 54 843,49 10 781,43 |
| | | 5. Rigola de scurgere - 9,5 m.l. | | | | |
| 22 | AcE52A | Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare | m3 | 2,50 | 725,96 113,44 | 1 814,90 283,60 |
| 23 | AcD22A | Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Mat. marunte (dreptare etc.)=1,01 | m3 | 2,50 | 2 224,06 543,62 | 5 560,16 1 359,04 |
| 24 | CB03A | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 3,00 | 152,14 66,92 | 456,43 200,75 |
| 25 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - val din asfalt | m2 | 3,00 | 321,90 3,82 | 965,69 11,47 |
| 26 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,00 | m | 10,00 | 622,15 24,86 | 6 221,46 248,55 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 15 018,64 |
| | | Total Rigola de scurgere - 9,5 m.l. Inclusiv salariu | | | | 15 018,64 2 103,41 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|---|
|---|---|---|---|---|---|---|

| | | | | | | |
|--|--|----------------------------|------|--|--|-------------------|
| | | Total | lei | | | 173 104,84 |
| | | Asigurari sociale | 24 % | | | 7 035,50 |
| | | Total | | | | 180 140,34 |
| | | Transportarea materialelor | 4 % | | | 5 342,13 |
| | | Total | | | | 185 482,47 |
| | | Cheltuieli de regie | 6 % | | | 11 128,95 |
| | | Total | | | | 196 611,42 |
| | | Beneficiu de deviz | 3 % | | | 5 898,35 |
| | | Total | | | | 202 509,77 |
| | | TVA | 20 % | | | 40 501,96 |
| | | Total deviz: | | | | 243 011,72 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 29 314,59 |

Intocmit

"LIVART PRIM" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a etajului II al edificiului din str. C. Negraia nr. 2, or. Cainari in vederea amplasarii SEAI Cainari

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1
Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 243 011,72 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № 7-1: | | | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|---------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 2,85 | 63,73 | 181,63 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 323,8916 | 63,73 | 20 641,61 |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,18 | 63,73 | 11,47 |
| 4. | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 21,325 | 63,73 | 1 359,04 |
| 5. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 3,90 | 63,73 | 248,55 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 84,9033 | 63,73 | 5 410,89 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,30 | 63,73 | 19,12 |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 10,1514 | 63,73 | 646,95 |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 12,48 | 63,73 | 795,35 |
| Total manopera | | | | | | 29 314,59 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|----|---------|----------|-----------|
| 1. | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,423 | 2 150,00 | 909,45 |
| 2. | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 5,5508 | 475,00 | 2 636,65 |
| 3. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 33,3323 | 475,00 | 15 832,86 |
| 4. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,009 | 541,67 | 4,88 |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,784 | 350,00 | 624,40 |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 18,095 | 350,00 | 6 333,25 |
| 7. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 1,8042 | 350,00 | 631,49 |
| 8. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 15,4444 | 350,00 | 5 405,53 |
| 9. | 1421102206036 | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm | m3 | 3,125 | 475,00 | 1 484,38 |
| 10. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0015 | 6 500,00 | 9,75 |
| 11. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0105 | 6 500,00 | 68,25 |
| 12. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,27 | 450,00 | 121,50 |
| 13. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,36 | 133,25 | 47,97 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|-----|------------|----------|-------------------|
| 14. | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 1,1658 | 54,17 | 63,15 |
| 15. | 252121670050033 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime Dn315 | m | 10,5022 | 562,50 | 5 907,52 |
| 16. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 651,16 | 2,27 | 1 478,13 |
| 17. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 577,36 | 2,27 | 1 310,61 |
| 18. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 2 839,8895 | 2,27 | 6 446,55 |
| 19. | 26611128006555 | Placi din beton, pentru trotuare, grosime 5 cm | m2 | 167,1806 | 146,25 | 24 450,17 |
| 20. | 26611128006558 | Placi din beton, pentru trotuare, grosime 8 cm | m2 | 199,0821 | 180,00 | 35 834,78 |
| 21. | 2663102100000 | Beton | m3 | 2,6008 | 1 541,67 | 4 009,50 |
| 22. | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 | m | 152,76 | 100,00 | 15 276,00 |
| 23. | 26661228002852 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200 | m | 71,355 | 58,33 | 4 162,14 |
| 24. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,048 | 25,36 | 1,22 |
| 25. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,15 | 18,75 | 2,81 |
| 26. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,24 | 22,50 | 5,40 |
| 27. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 7,217 | 45,83 | 330,76 |
| 28. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 7,7106 | 15,00 | 115,66 |
| 29. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,5905 | 15,00 | 23,86 |
| 30. | 4100126202818 | Apa | m3 | 1,645 | 15,00 | 24,68 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 133 553,28 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 6,045 | 136,00 | 822,12 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 6,909 | 200,00 | 1 381,80 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,4545 | 136,00 | 469,81 |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,2974 | 448,00 | 581,25 |
| 5. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0237 | 520,00 | 12,32 |
| 6. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 7,0785 | 520,00 | 3 680,80 |
| 7. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0237 | 592,00 | 14,03 |
| 8. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,044 | 448,00 | 467,71 |
| 9. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,4512 | 448,00 | 202,16 |
| 10. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,02 | 112,00 | 2,24 |
| 11. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 6,045 | 54,00 | 326,43 |
| 12. | 2952270003706 | Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric | h-ut | 0,8125 | 48,40 | 39,32 |
| 13. | 2952270003799 | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW | h-ut | 1,50 | 64,00 | 96,00 |
| 14. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,875 | 60,00 | 52,50 |
| 15. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 6,0176 | 312,00 | 1 877,49 |
| 16. | 3410540003730 | Autoincarcator 5t | h-ut | 0,1275 | 368,00 | 46,92 |
| 17. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4102 | 400,00 | 164,06 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 10 236,97 |

| | | |
|----------------------------|------|------------------------|
| Total | lei | 173 104,8 4 |
| Asigurari sociale | 24 % | 7 035,50 |
| Total | | 180 140,3 4 |
| Transportarea materialelor | 4 % | 5 342,13 |
| Total | | 185 482,4 7 |
| Cheltuieli de regie | 6 % | 11 128,95 |
| Total | | 196 611,4 2 |
| Beneficiu de deviz | 3 % | 5 898,35 |
| Total | | 202 509,7 7 |
| TVA | 20 % | 40 501,96 |
| Total deviz: | | 243 011,7 2 |

Intocmit

"LIVART PRIM" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a etajului II al edificiului din str. C. Negraia nr. 2, or. Cainari in vederea amplasarii SEAI Cainari **Investitor Agentia Servicii Publice**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demolari | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | | | 257,77 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 63,73 | 101,97 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 448,00 | 8,56 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,7750 | 54,00 | 41,85 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 136,00 | 105,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 010,64 |
| 2 | Tr11AA01C2 | Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2 | t | | | 22,31 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3500 | 63,73 | 22,31 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|---|--------|--------|--------|----------|
| | | <i>Total</i> | lei | | | 334,58 |
| 3 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | | | 80,50 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,2580 | 312,00 | 80,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 207,44 |
| 4 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului) | 100 m3 | | | 1 008,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,2500 | 448,00 | 1 008,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 467,71 |
| 5 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km | t | | | 56,78 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,1820 | 312,00 | 56,78 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 670,05 |
| | | 2. Imbracaminte placi de beton tip B-1 | | | | |
| 6 | TsE04A | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | | | 56,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,1250 | 448,00 | 56,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 33,60 |
| 7 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 56,95 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8700 | 63,73 | 55,45 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 341,67 |
| 8 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (7 cm) | m3 | | | 874,91 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 63,73 | 38,24 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 475,00 | 96,42 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 475,00 | 579,02 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 448,00 | 18,82 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 520,00 | 134,16 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 400,00 | 6,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 674,64 |
| 9 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 8 cm) | m2 | | | 259,83 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 63,73 | 36,98 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 63,73 | 1,01 |
| | 26611128006558 | Placi din beton, pentru trotuare, grosime 8 cm | m2 | 1,0150 | 180,00 | 182,70 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,27 | 3,63 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 2,27 | 17,86 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 350,00 | 1,75 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|--------|--------|-----------|
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 350,00 | 14,98 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 45,83 | 0,92 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 15 589,59 |
| 10 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 147,62 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 63,73 | 9,56 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 63,73 | 28,04 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,27 | 6,63 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 | m | 1,0050 | 100,00 | 100,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,09 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 11 219,05 |
| | | 3. Imbracaminte placi de beton tip B-2 | | | | |
| 11 | TsE04A | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | | | 56,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,1250 | 448,00 | 56,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 76,16 |
| 12 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 56,95 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8700 | 63,73 | 55,45 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 776,73 |
| 13 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (10 cm) | m3 | | | 874,91 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 63,73 | 38,24 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 475,00 | 96,43 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 475,00 | 579,03 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 448,00 | 18,82 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 520,00 | 134,16 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 400,00 | 6,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 11 911,08 |
| 14 | DA12B | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (7 cm) | m3 | | | 874,91 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,6000 | 63,73 | 38,24 |
| | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm | m3 | 0,2030 | 475,00 | 96,43 |
| | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 1,2190 | 475,00 | 579,03 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 448,00 | 18,82 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,2580 | 520,00 | 134,16 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0150 | 400,00 | 6,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 8 337,93 |
| 15 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si | m2 | | | 259,83 |
| | | | | | | 37,98 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|--------|--------|-----------------|
| | | nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 8 cm) | | | | |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 63,73 | 36,98 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 63,73 | 1,01 |
| | 26611128006558 | Placi din beton, pentru trotuare, grosime 8 cm | m2 | 1,0150 | 180,00 | 182,70 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,27 | 3,63 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 2,27 | 17,86 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 350,00 | 1,75 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 350,00 | 14,98 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 45,83 | 0,92 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 35 372,79 |
| 16 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 147,62 37,60 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 63,73 | 9,56 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 63,73 | 28,04 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,27 | 6,63 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 | m | 1,0050 | 100,00 | 100,50 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,09 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 11 219,05 |
| | | 4. Imbracaminte placi de beton tip B-3 | | | | |
| 17 | TsE04A | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2 | | | 56,00 0,00 |
| | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP | h-ut | 0,1250 | 448,00 | 56,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 92,40 |
| 18 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 56,95 55,44 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,8700 | 63,73 | 55,45 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 936,75 |
| 19 | TsC54A | Strat de fundatie din nisip | m3 | | | 556,42 57,36 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9000 | 63,73 | 57,36 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1,1000 | 350,00 | 385,00 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 136,00 | 28,56 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 200,00 | 84,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 9 153,06 |
| 20 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 5 cm) | m2 | | | 225,57 37,98 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5802 | 63,73 | 36,98 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0158 | 63,73 | 1,01 |
| | 26611128006555 | Placi din beton, pentru trotuare, grosime 5 cm | m2 | 1,0150 | 146,25 | 148,44 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,27 | 3,63 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7,8700 | 2,27 | 17,86 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 350,00 | 1,75 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0428 | 350,00 | 14,98 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 45,83 | 0,92 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 37 153,69 |
| 21 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x200x1000 mm vibropresate, pe | m | | | 105,74 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|----------|--------------------|
| | | fundatie de beton 30x15 cm | | | | 37,60 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 63,73 | 9,56 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 63,73 | 28,04 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2,9200 | 2,27 | 6,63 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0080 | 350,00 | 2,80 |
| | 26661228002852 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200 | m | 1,0050 | 58,33 | 58,62 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,09 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 7 507,59 |
| | | 5. Rigola de scurgere - 9,5 m.l. | | | | |
| 22 | AcE52A | Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare | m3 | | | 725,96 113,44 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 1,7800 | 63,73 | 113,44 |
| | 1421102206036 | Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm | m3 | 1,2500 | 475,00 | 593,75 |
| | 3410540003730 | Autoincarcator 5t | h-ut | 0,0510 | 368,00 | 18,77 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 814,90 |
| 23 | AcD22A | Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Mat. marunte (dreptare etc.)=1,01 | m3 | | | 2 224,06 543,62 |
| | 7129090010600 | Drenor-canalist | h-om | 8,5300 | 63,73 | 543,62 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0300 | 1 541,67 | 1 603,80 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,52 |
| | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 0,3500 | 60,00 | 21,00 |
| | 2952270003706 | Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actionata electric | h-ut | 0,3250 | 48,40 | 15,73 |
| | 2952270003799 | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW | h-ut | 0,6000 | 64,00 | 38,40 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 560,16 |
| 24 | CB03A | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 152,14 66,92 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 63,73 | 6,37 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,9500 | 63,73 | 60,54 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 18,75 | 0,94 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 22,50 | 1,80 |
| | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2 | 0,0900 | 450,00 | 40,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 6 500,00 | 22,75 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 6 500,00 | 3,25 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 133,25 | 15,99 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 456,43 |
| 25 | DB19G | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - val din asfalt | m2 | | | 321,90 3,82 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 63,73 | 3,82 |
| | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari | t | 0,1410 | 2 150,00 | 303,15 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 541,67 | 1,62 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 25,36 | 0,41 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0079 | 520,00 | 4,11 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0079 | 520,00 | 4,11 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0079 | 592,00 | 4,68 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 965,69 |
| 26 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,00 | m | | | 622,15 24,86 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0,3900 | 63,73 | 24,85 |
| | 252121670050033 | Teava din PVC mufata de 9 m lungime Dn315 | m | 1,0450 | 562,50 | 590,75 |
| | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0,1160 | 54,17 | 6,32 |
| | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,0020 | 112,00 | 0,22 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 6 221,46 |

APROBAT:

Intocmit
"LIVART PRIM" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia Servicii Publice
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.